
 
 

 

Referat 
 
Møde: Bestyrelsesmøde i BUP-DK 

 

Tidspunkt: Fredag den 6. september 2024 kl. 8.00 – 15.00. 

 

Sted: Fjeldsted Skov Hotel & Konference, Store Landevej 92, 5592 Ejby 

  

Deltagere:  Nina Tejs Jørring, Christine Ebbesen, Dorte Linde-Bech, Mette Falkenberg Krantz, Mirela Debost 

og Yamuna Ratnasingham 

 

Afbud:  Janne Maÿland Kongsted 

 

Referent:   Lene Lundkvist 

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev godkendt. 

2. Valg af ordstyrer 

Christine Ebbesen blev valgt som ordstyrer. 

3. Godkendelse og opfølgning på punkter af referatet fra forrige bestyrelsesmøde 

Der er styr på inspektorerne – stillingerne er besat.  

Uddannelsesdag – der skal findes en dato. Christine og Kasper arbejder videre hermed. 

Retningslinje EKG ifm. medicinopstart og optrapning er i gang men ikke færdig.  

Udkast til overblik over BUP-DK’s snitflader og opgaver præsenteres. Vi laver en prøvehandling og den kan 

lægges på hjemmesiden. 

Årsmødeudvalget har udarbejdet udkast til program – der kan gives en pris til bedste poster. 

Kontakt til Norge omkring prodata – der er ikke ikke fundet noget at gå videre med til DMPG’erne. 

Overskud fra ESCAP – der er udarbejdet retningslinjer for ansøgning om midler 

Ift. repræsentation af uddannelseslæge i alle udvalg følger i forslag til revision af vedtægter 

 

4. Gennemgang af dokumenterne med fælles orientering 

Dokumentet blev gennemgået.  

Til møderne for resten af året lægges en blank side ind til udfyldelse.  

I forhold til udsendelse af Nyhedsbreve fra bestyrelsen, som Mirela Debost udarbejder, drøftede bestyrelsen 

en kadence herfor. Det blev besluttet, at der sendes ud hver anden måned i lige måneder. Ca. den 15. i alle 



 
lige måneder, dvs. oktober, december, februar, april, juni og august. Deadline til indhold er den 5. i måneden. 

Kasper Jessen vil være med medhjælpende til udarbejdelsen af Nyhedsbrevene.  

5. Nyt fra kassereren, herunder evt. køb af Survey Monkey. Evaluering af medlemskab Altinget. 

Kassereren har meldt afbud til mødet. Vi tager drøftelsen næste gang.  

6. Medlemsservice 

Hjemmeside og nyhedsbreve, herunder til diskussion og beslutning: Skal vi have et par faner under nyheder: 

f.eks. akademiske artikler fra medlemmerne og medlemmer i medierne? 

Bestyrelsen drøftede mulighederne for en udvidelse af faste indslag. Nina Tejs Jørring vil skrive til 

professorerne, hvorvidt de har artikler, som kan komme på hjemmesiden og vi kan forhøre os hos 

medlemmerne. Disse tiltag skal med i næste Nyhedsbrev.  

7. Lov om tvang/magtanvendelse af under 15 årige: Skal vi støtte en national indsamling af 

erfaringer med den nye lov sammen med FYP? Nyt fra SST – nye former for mindre indgribende 

tvang. 

Emnet bringes op i bestyrelsen med baggrund i Barnets Lov.  

Det er vigtigt at samle erfaringer om, hvad den nye lov kommer til at betyde for børne- og 

ungdomspsykiatrien. Det blev besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal kigge på dette. Dorte Linde-

Bech og Mirela Debost vil tage kontakt til FYP og derudover i samarbejde med dem finde repræsentanter til 

arbejdsgruppen.  

Vedr. ”nye former for mindre indgribende tvang” blev det besluttet, at Mette Falkenberg tager kontakt til 

SST for at høre om status herpå. Sæt gerne Dorte Linde-Bech på mailen cc. 

8. ICD-11 opdatering  

Projektet er sat på pause. BUP-DK er i gang med at udarbejde en kronik omkring problematikken med den 

manglende oversættelse. Marlene Lauritsen er hovedforfatter herpå, men flere klinikere har været med inde 

over ift. at lave cases, som beskriver problematikkerne.  

9. Opfølgning på Årsmødeudvalg 

Programmet for årsmødet foreligger i udkast. Der stiles efter snarest at kunne sende oplysninger ud til 

medlemmerne omkring det overordnede program. Bestyrelsen forventer at det endelige program foreligger 

samtidig med udmeldelse om tilmelding.  

10. Planlægning af generalforsamling, herunder vedtægtsændringer 

Mette Falkenberg og Christine Ebbesen har lavet udkast til vedtægtsændringer, som skal behandles på 

generalforsamlingen den 6. marts 2025. Det drejer sig i store træk om ændringer ift. hvor længe man kan 



 
sidde i udvalgene. Derudover ønsker bestyrelsen, at alle udvalg skal udarbejde kommissorium og at der 

ønskes repræsentation af uddannelseslæger i udvalgene. Forslag til ændringer sendes ud sammen med 

dagsorden til Generalforsamling.  

11. Folkemøde 2025 

Det kunne være givtigt, at så mange som muligt fra bestyrelsen kom med. Det er ligeledes vigtigt, at vi er 

repræsenteret på Folkemødet og fungere som en ryste-sammen tur. Bestyrelsen forventer at 6 personer fra 

bestyrelsen kan deltage. Overnatning blev fundet på bestyrelsesmødet, første rate er betalt. 

12. Henvendelse fra Anne Marie Christensen https://neuroscience.episirus.org/bangkok/ 

Bestyrelsen drøftede henvendelsen og mente, at det blev for omfattende. Nina Tejs Jørring svarer Anne 

Marie Christensen.  

13. Anmodning om oprettelse af nyt udvalg ”Personlighedsforstyrrelse”. Skal det være et udvalg 

eller en arbejdsgruppe? 

Retningslinjer skal køre nationalt. Bestyrelsen besluttede at det skal være en interessegruppe. Så kan vi have 

arbejdsgruppens medlemmer med som eksperter og de kan være med til arbejdet med retningslinjen. Nina 

Tejs Jørring besvarede henvendelsen. 

14. Fællesmøde med Psykofarmakologi-udvalget - virtuelt 

Der er p.t. 7 i udvalget. Udvalget har udarbejdet udkast til kommissorium. 

Det virtuelle møde blev hovedsageligt brugt til forventningsafstemning af opgaven i udvalget. De får en 

skabelon og noget inspiration til færdiggørelse af det endelige kommissorium.  

Bestyrelsen afventer udvalgets færdiggørelse, og så kan de melde tilbage, når de har noget til godkendelse. 

15. Fællesmøde med Psykoterapiudvalget - virtuelt 

Bernadette giver udtryk for, at det er godt at have fået Christine Ebbesen med som kontaktperson i udvalget. 

Status fra udvalget: 

Ny betænkning og ansøgere ift. de nye regler – der er givet dispensationer, når det er fagligt ansvarligt. 

Holde det høje faglige niveau, men få så mange ansøgere godkendt som muligt. 

Heldagsmøde den 6. november, hvor grunduddannelsen skal drøftes. 

Fremtiden for psykoterapi og det politiske. 

Udbud af specialistuddannelser – der er tilbageholdenhed i visse regioner pga. økonomi.  

Bestyrelsen ønskede en afdækning af, hvordan det er de forskellige regioner og mulighed for cheflægernes 

opbakning, når vi har fakta.  

https://neuroscience.episirus.org/bangkok/


 
Der er ønske om et samarbejde omkring supervison med øst og vest – men hvem skaber et overflik? En 

fælles dag er ønskelig. 

Bestyrelsen bad udvalget om at skrive ind i årsberetningen, hvad visionen for samarbejdet skal være og 

hvilke udfordringer der er.  

Grunduddannelsen – der er problemer med at få nok supervisorer til nok! Vi har supervisorer, men der gives 

ikke lov til supervision. Alle regioner har problemet med at tilbyde supervision. Psykoterapiudvalget må 

gerne komme med ideer eller modeller til, hvordan vi kan gøre det bedre. Bestyrelsen vil tage det op med 

cheflægerne på det næste møde med dem. 

DMPG’erne – kan måske styre noget af arbejdet. Udvalget kan deltage i dele af det arbejde. Det er fælles for 

hele landet. Udvalget bedes drøfte, hvem i psykoterapiudvalget der kunne være egnet til at være med i det 

arbejde.  

16. Eventuelt og evaluering af seminar 

Uddannelsesdag: 

Der skal findes en dato. Der er forslag om den 31. januar 2025. Christine Ebbesen, Kasper Jessen og 

Yamuna Ratnasingham arrangerer dagen. 

Webmaster: 

Nina Tejs Jørring bliver webmaster isf. Kasper Jessen, som ikke længere ønsker denne post, indtil der findes 

en ny.  

DMPG’erne – hurtig opstart af behandling: 

Det er bestyrelsens holdning at bør nedsættes en gruppe for udarbejdelse af en national retningslinje til hurtig 

opstart af behandling og der sendes brev til psykiatridirektørerne herom. 

Emne til næste møde: 

En drøftelse af holdningen til at administrative opgaver ikke skal varetages af læger.  

Evaluering: 

Bestyrelsen evaluerede stedet for afholdelse af seminar. Udover netværksforbindelsen er det ganske 

udmærket sted. 

Seminardagen havde været rigtig god, dejligt at få genbesøgt charteret og at få lavet konkrete dokumenter 

ifm. gruppearbejdet.  



 
Dag 2 var dagsorden med ordinære punkter. Der var et ønske om at huske hinanden på, at man kan indstille 

punkter til dagsordenen. Derudover var der ønske om en bedre beskrivelse af formålet med punkterne, samt 

ansvarlig. Der skal være flere pauser.  

Det er på seminaret besluttet, at der skal være korte virtuelle møder i de måneder, hvor der ikke er fysiske 

møder. Derfor blev følgende mødetidspunkter aftalt og Lene indkalder. Formålet er at sikre hurtigere og 

mere effektiv behandling -især af sager, der nemt kan ekspederes, så møderne i endnu højere grad kan bruges 

til refleksion og intern udveksling af faglige problemstillinger og udvikling, så møderne bedst muligt støtter 

selskabets formål. 

7. oktober 2024 kl. 20.15 – 21.00 

16. december 2024 kl. 20.15 – 21.00 

18. februar 2025 kl. 20.15 – 21.00 

I forbindelse med næste fysiske bestyrelsesmøde den 8. november i Århus blev det besluttet, at bestyrelsen 

holder julefrokost aftenen før i Århus. Mirela Debost finder en restaurant.  


